
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024 г. Красноярск № 328-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2015 № 481-п «Об утверждении Перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной 
власти Красноярского края государственных услуг и предоставляются 
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством 
Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении 
государственных услуг, и Порядка определения размера платы за них»

В соответствии с частями 1, 3 статьи 9 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», статьей 103 Устава Красноярского края, 
пунктами 4, 5 статьи 3 Закона Красноярского края от 27.11.2012 № 3-758 
«Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2015 № 481-п «Об утверждении Перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной 
власти Красноярского края государственных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, 
и Порядка определения размера платы за них» следующие изменения: 

в приложении № 1:
пункты 6-9 признать утратившими силу; 
пункты 12,13 изложить в следующей редакции:
«12. Разработка проектной документации на проведение работ 

по сохранению объекта культурного наследия, выявленного объекта 
культурного наследия.

13. Проведение государственной историко-культурной экспертизы 
в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона 
от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации».»;

пункты 15, 17, 22-27, 29-35, 37-12, 44, 46, 48-55, 57, 60, 61, 64-70, 72, 
73, 75, 77-81, 84 признать утратившими силу;

дополнить пунктом 86 следующего содержания:



2

«86. Проведение государственной историко-культурной экспертизы 
проектной документации на проведение работ по сохранению объекта 
культурного наследия, выявленного объекта культурного наследия.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

